Druckfedern / Zugfedern - Federn
2l 3l
1l
Nutmuttern DIN 70 852
Stahl 17H
Sicherung durch Sicherungsbleche DIN 70 952
Auch in A2 und A4 auf
Anfrage lieferbar.

216
Nr. 07 111▲
Bestellbeispiel
07111.10XM08
Muttern für T-Nuten
DIN 508
Vergütungsstahl Güte 8 blank;
Güte 10 schwarz (Festigkeit entspricht
Prüfkraft nach DIN 267 T.4).
Die mit * versehenen Abmessungen sind in der DIN nicht enthalten.
Nennmaß 10
d M 08
NIROSTA-Muttern
für T-Nuten DIN 508
Nirosta 1.4305
Die mit * versehenen Abmessungen sind in der DIN nicht enthalten.
Nr. 07 611▲
Bestellbeispiel
07611.10XM08-NI
Nennmaß 10
d M 08
NI Nirosta
Wir liefern wenn nichts
angegeben ist Güte 8,
außer den Größen
14xM8 - 18xM12 - 20xM12 -
22xM12 - 32xM27 - 42xM36-
48xM42 - 54xM48 in Güte 10.
Nuten-
nenn- Für T-Nuten
d maß a e h k DIN 650
M   4 5 4,6 9 6,5 3 5 1
M   5 6 5,6 10 8,0 4 6 3
M   6 8 7,6 13 10,0 6 8 8
M   6* 10 9,6 15 12,0 6 10 14
M   8 10 9,6 15 12,0 6 10 14
M   8* 12 11,6 18 14,0 7 12 22
M 10 12 11,6 18 14,0 7 12 22
M   8* 14 13,6 22 16,0 8 14 34
M 10* 14 13,6 22 16,0 8 14 34
M 12 14 13,6 22 16,0 8 14 34
M 12* 16 15,6 25 18,0 9 16 50
M 14* 16 15,6 25 18,0 9 16 50
M 12* 18 17,6 28 20,0 10 18 68
M 14* 18 17,6 28 20,0 10 18 68
M 16 18 17,6 28 20,0 10 18 68
M 12* 20 19,6 32 24,0 12 20 107
M 16* 20 19,6 32 24,0 12 20 107
M 18* 20 19,6 32 24,0 12 20 107
M 12* 22 21,6 35 28,0 14 22 155
M 18* 22 21,6 35 28,0 14 22 155
M 20 22 21,6 35 28,0 14 22 155
M 20* 24 23,6 40 32,0 16 24 220
M 22* 24 23,6 40 32,0 16 24 220
M 24 28 27,6 44 36,0 18 28 330
M 27* 32 31,5 50 40,0 20 32 460
M 30 36 35,5 54 44,0 22 36 600
M 36 42 41,5 65 52,0 26 42 1000
M 42 48 47,5 75 60,0 30 48 1500
M 48 54 53,4 85 70,0 34 54 2100
g
g
Nuten-
nenn- Für T-Nuten
d maß a e h k DIN 650
M   6 8 7,6 13 10 6 8 8
M   8 10 9,6 15 12 6 10 14
M 10 12 11,6 18 14 7 12 22
M 12 14 13,6 22 16 8 14 34
M 14* 16 15,6 25 18 9 16 50
M 16 18 17,6 28 20 10 18 68
Mutter für T-Nuten, DIN 508, Rohling
2l 3l
1l
Nutmuttern DIN 70 852
Stahl 17H
Sicherung durch Sicherungsbleche DIN 70 952
Auch in A2 und A4 auf
Anfrage lieferbar.
217
07
Nr. 07 140▲
Bestellbeispiel
07140.10
Muttern für T-Nuten
DIN 508
Rohling
Vergütungsstahl, blank
NIROSTA Muttern
für T-Nuten DIN 508
Rohling
Nirosta 1.4305
Muttern für T-Nuten
DIN 508
mit Rutschsicherung
Mutter für T-Nut:
Vergütungsstahl Güte 10 schwarz
Federelement:
Kugellagerstahl gehärtet
Nennmaß 10
Nr. 07 640▲
Bestellbeispiel
07640.10-NI
Bestellbeispiel
07141.10XM08
Nennmaß
10-Ni
Nr. 07 141▲
Nennmaß 10
d M 08
g
Nuten-
nenn-
maß a e h k
6 5,6 10 8 4 4
8 7,6 13 10 6 10
10 9,6 15 12 6 16
12 11,6 18 14 7 27
14 13,6 22 16 8 50
16* 15,6 25 18 9 70
18 17,6 28 20 10 95
20* 19,6 32 24 12 150
22 21,6 35 28 14 210
24* 23,6 40 32 16 300
28 27,6 44 36 18 430
36 35,5 54 44 22 800
g
Nuten-
nenn-
maß a e h k
8 7,6 13 10 6 10
10 9,6 15 12 6 16
12 11,6 18 14 7 27
14 13,6 22 16 8 50
16* 15,6 25 18 9 70
18 17,6 28 20 10 95
Nuten-
nenn-
d maß a e h k s
M 8 10 9,6 15 12 6 0,65 14
M 10 12 11,6 18 14 7 0,80 22
M 12 14 13,6 22 16 8 0,90 34
M 16 18 17,6 28 20 10 1,00 68
M 20 22 21,6 35 28 14 1,60 155
g
Die mit * versehenen Abmessungen sind in der DIN nicht enthalten.

218
Nr. 07 142▲
Bestellbeispiel
07142.M10X12
Muttern für T-Nuten
mit Feder
vergütet, Festigkeitsklasse 10
Feder: Edelstahl rostfrei
Verpackungseinheit: 2 Stück
Stabile Position der Spanvorrichtung
ohne Werkstück, besonders in senk-
rechter Lage.
Nr. 07 124▲
Bestellbeispiel
07124.M05X06
Muttern für T-Nuten
lang
Vergütungsstahl Güte 10,
schwarz,
enspricht Prüfkraft nach DIN 267 T.4
d M 05
Nennmaß 6
d M 10
Nennmaß 12
Weitere Vorteile:
- leichtes Einschrauben der
Stiftschraube, Zugstange usw.
(kein blindes Gewindesuchen)
- Nutreinigungseffekt
g
Nuten-
d nenn- a e f h k l
maß
M 8 12 11,7 18 12,5 14 7 31 24
M 10 12 11,7 18 12,5 14 7 31 21
M 8 14 13,7 22 13,5 16 8 33 42
M 10 14 13,7 22 13,5 16 8 33 38
M 12 14 13,7 22 13,5 16 8 33 34
M 8 16 15,7 25 15,5 18 9 42 63
M 10 16 15,7 25 15,5 18 9 42 60
M 10 18 17,7 28 17,5 20 10 43 87
M 16 18 17,7 28 17,5 20 10 43 70
M 20 22 21,7 35 21,5 28 14 56 153
g
Nuten-
nenn-
d maß a e I h k
M   5 6 5,6 10 20 8 4 8
M   6 8 7,6 13 26 10 6 14
M   8 10 9,6 15 30 12 6 30
M 10 12 11,6 18 36 14 7 50
M 12 14 13,6 22 44 16 8 82
M 14 16 15,6 25 50 18 9 120
M 16 18 17,6 28 56 20 10 170
M 18 20 19,6 32 64 24 12 260
M 20 22 21,6 35 70 28 14 360
M 24 28 27,6 44 88 36 18 730
M 30 36 35,5 54 108 44 22 1390
Rhombus-Muttern / Schrauben DIN 787 -
Sicherungselemente
2l 3l
1l
Nutmuttern DIN 70 852
Stahl 17H
Sicherung durch Sicherungsbleche DIN 70 952
Auch in A2 und A4 auf
Anfrage lieferbar.
219
07
Nr. 07 125▲
Bestellbeispiel
07125.M08X10
Muttern für T-Nuten
Rhombus
Vergütungsstahl Güte 10, schwarz
d M 08
Nennmaß 10
Nr. 07 116▲
Bestellbeispiel
07116.M10X10X40
Schrauben für T-Nuten
DIN 787
Vergütungsstahl geschmiedet
Güte 8.8, schwarz,
Nutenführung gefräst
d 1 M 10
Nennmaß 10
l 40
Die mit * versehenen Abmessungen sind in der DIN nicht enthalten.
Bitte bei Bestellungen angeben,
wenn die Schrauben für T-Nuten
mit Mutter DIN 6330
und Scheibe DIN 6340
gewünscht werden.
komplett
g
Nuten-
nenn-
d maß a e h k
M   6 8 7,6 13 10 6 5
M   8 10 9,6 15 12 6 9
M 10 12 11,6 18 14 7 11
M 12 14 13,6 22 16 8 20
M 14 16 15,6 25 18 9 30
M 16 18 17,6 28 20 10 45
M 18 20 19,6 32 24 12 70
M 20 22 21,6 35 28 14 95
M 24 28 27,6 44 36 18 215
M 30 36 35,5 54 44 22 430
M 36 42 41,5 65 52 26 690
gg
Nu-
ten-
d1 maß l a b e k
M   6 6 25 5,6 15 10 4 8
M   6 6 40 5,6 28 10 4 10
M   6 6 63 5,6 40 10 4 14
M   8 8 32 7,6 22 13 6 19
M   8 8 50 7,6 35 13 6 24
M   8 8 80 7,6 50 13 6 34
M 10 10 40 9,6 30 15 6 33
M 10 10 63 9,6 45 15 6 44
M 10 10 100 9,6 60 15 6 62
M 12 12 50 11,6 35 18 7 58
M 12 12 63* 11,6 45 18 7 67
M 12 12 80 11,6 55 18 7 79
M 12 12 125 11,6 75 18 7 111
M 12 12 200 11,6 120 18 7 165
M 12 14 50 13,6 35 22 8 76
M 12 14 63* 13,6 45 22 8 85
M 12 14 80 13,6 55 22 8 97
M 12 14 125 13,6 75 22 8 129
M 12 14 200 13,6 120 22 8 183
M 16 16 63* 15,6 45 25 9 136
M 16 16 80* 15,6 55 25 9 159
M 16 16 100* 15,6 63 25 9 185
M 16 16 160* 15,6 100 25 9 264
M 16 16 200* 15,6 125 25 9 311
M 16 16 250* 15,6 150 25 9 381
M 16 18 63 17,6 45 28 10 162
M 16 18 80* 17,6 55 28 10 184
M 16 18 100 17,6 63 28 10 210
M 16 18 160 17,6 100 28 10 290
M 16 18 200* 17,6 125 28 10 342
Nu-
ten-
d1 maß l a b e k
M 16 18 250 17,6 150 28 10 408
M 20 20 80* 19,6 55 32 12 279

220
Nr. 07 121▲
Bestellbeispiel
07121.M10X100
Stiftschrauben
DIN 6379
für Muttern für T-Nuten
Vergütungsstahl Güte 8.8, schwarz
Scheiben DIN 6340
Stahl vergütet, gestanzt,
maschinell gerichtet
d M 10
l 100
Nr. 07 117▲
Bestellbeispiel
07117.M12
Die mit * versehenen Abmessungen sind in der DIN nicht enthalten.
Die Stiftschrauben ergeben
zusammen mit Muttern für
T-Nuten DIN 508,
Muttern DIN 6330
und Scheiben DIN 6340
die kompletten
Aufspannschrauben
Die mit * versehenen Abmessungen sind in der DIN nicht enthalten.
gg
gg
d l b1 b2
M   6 32* 9 16 8
M   6 50 9 30 11
M   6 63* 9 40 14
M   6 80 9 50 18
M   8 40 11 20 10
M   8 63 11 40 20
M   8 100 11 63 30
M   8 160* 11 100 45
M 10 50 13 25 20
M 10 80 13 50 40
M 10 100* 13 75 50
M 10 125 13 75 65
M 10 160* 13 100 80
M 10 200 13 125 100
M 12 50 15 25 35
M 12 63* 15 32 50
M 12 80 15 50 60
M 12 100* 15 63 70
M 12 125 15 75 90
M 12 160* 15 100 115
M 12 200 15 125 140
M 14 63 17 32 60
M 14 100* 17 63 95
M 14 160* 17 100 155
M 14 250* 17 160 240
M 16 63* 19 32 85
M 16 80* 19 50 105
M 16 100 19 63 130
M 16 125* 19 75 160
M 16 160 19 100 210
d l b1 b2
M 16 200* 19 125 280
M 16 250 19 160 325
M 16 315* 19 180 425
M 16 500* 19 315 650
M 20 80 27 32 160
M 20 125 27 70 255
M 20 160* 27 100 330
M 20 200 27 125 410
M 20 250* 27 160 510
M 20 315 27 190 640
M 20 400* 27 250 815
M 20 500* 27 315 1020
M 24 100 35 45 290
M 24 125* 35 63 380
M 24 160 35 100 470
M 24 200* 35 125 580
M 24 250 35 160 730
M 24 315* 35 200 920
M 24 400 35 250 1160
M 24 500* 35 315 1460
M 24 630* 35 315 1850
M 30 125 43 56 620
M 30 200 43 125 960
M 30 315 43 190 1550
M 30 500 43 315 2460
M 30 700* 43 400 3540